
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  56  del  17.03.2017. 
 

OGGETTO:  Procedura di evidenza pubblica per il reclutamento personale avventizio: 
approvazione avviso pubblico e nomina Commissione Giudicatrice. 

 
 

 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  diciassette (17) del mese di marzo  (03) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, sig. Claudio 

Ruffini, nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016, con l’assistenza  della Sig.ra 

Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano 

Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

PREMESSO che il Consorzio di Bonifica per l’espletamento delle funzioni previste 

dalle leggi vigenti in materia di bonifica ed irrigazione nonché per gli ulteriori compiti 

previsti dalla L.R. 19/2013 in materia di tutela del suolo ambientale, si avvale di personale 

stagionale da assumere con contratto a tempo determinato; 

CONSIDERATO che la L.R. 19/2013 all’art. 4 prevede che per il reclutamento del 

personale dei Consorzi di Bonifica è necessario attivare una procedura di evidenza pubblica; 

VISTO il c.c.n.l. 25.03.2010 che prevede l’assunzione di personale avventizio anche 

mediante concorso pubblico per titoli ed esami; 

VISTO  il P.O.V. vigente che prevede il Regolamento relativo alla selezione del 

personale posto a concorso; 

VISTA la relazione del Capo Settore Irriguo recante le disposizioni relative al personale 

avventizio da assumere; 

AVUTO riguardo alle esigenze di servizio e, in particolare, alle necessità di personale 

super specializzato; 

VISTO lo schema di Avviso pubblico predisposto, allegato alla presente deliberazione 

per farne parte integrante e sostanziale, avente ad oggetto “Concorso pubblico, per titoli ed 

esami, a otto posti di operaio avventizio super specializzati”; 



RITENUTO di approvare il suddetto avviso pubblico al fine di reclutare il personale da 

assumere a tempo determinato per la stagione irrigua 2017; 

  VISTI i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati 

alla presente delibera; 

RICHIAMATA la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 
 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di indire la procedura ad evidenza pubblica al fine di reclutare il personale avventizio da 

assumere con contratto a tempo determinato per la stagione irrigua 2017; 

3) Di approvare lo schema di Avviso pubblico, allegato alla presente deliberazione per farne 

parte integrante e sostanziale, avente ad oggetto: “Concorso pubblico, per titoli ed esami, 

a otto posti di operaio avventizio super specializzati”; 

4) Di nominare Responsabile del Procedimento il Direttore f.f. Dott. Stefano Tenaglia; 

5) Di provvedere con successivo atto alla nomina della Commissione esaminatrice; 

6) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.10 denominato 

“Retribuzione di personale in servizio o comandato” del Bilancio di Previsione consortile 

2017; 

7) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore      13,45           del giorno              17.03.2017                          alle ore     14,00 

del giorno 20.03.2017  

Chieti, lì 20.03.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


